Si incaute dimisit, quamvis nil nefandi acciderit; tribus mensibus a sui muneri administratione amoveatur.

Qui per ebrietatem eucharistiam evomit; si laicus est, quadraginta diebus; si clericus, sexaginta; si episcopus, nonaginta diebus; si infirmus, pœnitentium agat diebus septem.

Scienter rebaptizatus, si propter haeresim hoc sceleris admittit, pœnitentia afficiatur septem annorum, quarta et sexta feria jejunans, et tribus item quadragesimis pane et aqua. Si vero pro munditia hoc facere putarit; eum pœnitentia tribus annis: quod si ignoranter, non peccat; sed ideo non promovendus, licet sit excellens.

Si episcopus, presbyter, diaconusve sponte est rebaptizatus, quamdui vivit, pœnitens sit. Alii vero clerici, et monachi, et moniales, ab haereticis volentes rebaptizari, pœnitentiam agant duodecim annos.

Sacerdos qui interest clandestinis desponsationibus, per triennium ab officiis sui administratione amoveatur.

Sacerdos, qui pallis altaris mortum, involvit; pœnitens sit decem annis et quinque mensibus; diaconus autem annis tribus et sex mensibus.

Qui legata pia ecclesiae non solvit, uno anno pœnitens erit per legitimas ferias.

Qui vir faciem suam transformaverit habitu muliebri, et

mulier habitu viri, emendationem pollicitus, annis pœnitens sit tribus.

Infirmos aut vincos visitare negligens, pœnitens aget dies decem pane et aqua victitans.

DECLARATIONES.

Ex pœnitentiali romana.

Pœnitentia unius anni, qui in pane et aqua jejunandus est, talis esse debet. In unaquaque hebdomada tres dies, id est, secundam feriam, quartam et sextam in pane et aqua jejunet; et tres dies, id est, tertia feria, et quinta, et sabbato, a vino, medone, mellito, cervisia, a carne, et sagamine, et a caseo, et ovis, et ab omni pingui pisces se abstineat; manducet minutos pisciculos, si habere potest; si habere non potest, tantum unius generis pisces, et leguminas, et olera et poma, si vult, comedat, et cervisiam bibat. Et in diebus dominicis, et Natalis Domini illos quatuor dies, et in Epiphania Domini unum diem, et in Pascha usque in octavam diem, et in Ascensione Domini in Pentecoste quatuor dies, et in missa sancti Joannis Baptistæ, et sancte Marie, et duodecim apostolorum, et sancti Michaelis, et sancti Remigii, et Omnia Sanctorum, et sancti Martini et in illius sancti festivitate, qui in illo episcopatu celebris habetur, in his supradictis diebus faciat charitatem cum ceteris christianis, id est, utatur eodem cibo et potu quo illi; sed tamem ebrietatem et ventris distensionem semper in omnibus caveat.